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Der Kipper

PK30



PK Compact 20

Es stehen Rückwärtskipper und 3-Seiten-Kipper 
in mehreren praktischen Varianten zur Wahl. 
Kompakt oder etwas grösser, stark oder 
superstark, elektrisch oder mit Handpumpe, 
oder beides. Alle 3-Seiten-Kipper sind selbst-
verständlich gegen Überkippen gesichert.
Ob kompaktes rückwärts Kippen oder das 
praktische 3-Seiten Abkippen, hinten, links 
oder rechts, einfach neben dem Anhänger
die Ladung deponieren. Ausserdem sind inte-
grierte Auffahrschienen erhältlich (ausser PKR) 

für den Transport von Mini-Bagger, Radlader, 
Rasenmäher oder ähnliches. Bis zu 2600 Kilo 
Nutzlast… Ihrem Saris-Kipper ist alles recht!
 
Für welchen Saris-Kipper Sie sich auch ent-
scheiden, Sie haben immer einen starken, unver-
wüstlichen Anhänger am Haken. Einen Anhänger, 
der die schwersten Lasten, die extremsten 
Einsatzbedingungen und das rauhste Gelände be-
wältigt. Und der sich im Handumdrehen zu einem 
besonders vielseitigen Helfer ausbauen läßt.

Index
Auf dem Weg zum Kunden	 Seite 3

Der Kipper
Kipper Länge 255	 Seite 4

Kipper Länge 270	 Seite 5

Kipper Länge 306/330	 Seite 6

Sand, Gestein, Kies, Gartenerde, Bauabfall… 
immer drauf auf den Saris-Kipper.  
Diesem  robusten Ein- oder Doppelachs-
Kippanhänger ist alles recht. Auch wieder 
runter ist kein Problem. Sie kippen die 
Mulde hoch und die Ladung rutscht genau 
dort hin, wohin Sie sie haben wollen. 
Mit seinen Aluminiumwänden rundum und 
der Bodenplatte aus Stahl ist ihr Kipper im 
Handumdrehen wieder sauber. Und wieder 
bereit zur nächsten Kraftprobe!



Der Kipper 
auf dem Weg 
zum Kunden

Saris ist inzwischen zu einem Begriff geworden.
Tausende von treuen Kunden - aus vielen
verschiedenen Branchen - machen sich täglich
voller Vertrauen mit einem echten Saris
auf den Weg. Eine Selbstverständlichkeit für
jeden, der sich für Qualität entscheidet. 
Denn dank der gut durchdachten Konstruktionen, 
der robusten Bauweise, dem multifunktionellen
Aufbau, hochwertigen Materialien und der
äußerst benutzerfreundlichen Handhabung
 

macht die Arbeit nicht nur Spaß, sondern 
Sie wissen auch, daß ein Saris Sie niemals im 
Stich läßt. Einen zuverlässigeren Anhänger
werden Sie schwerlich finden. Der Kipper von 
Saris ist ein perfekter Anhänger,  zu dem - 
wie auch zu allen anderen Saris-Anhängern - 
eine Betriebs und Wartungsanleitung: 
‘Garantiebedingungen & Wartungsvorschriften’ 
mitgeliefert wird. Damit Ihr Kipper in perfektem 
Zustand bleibt - jahrein, jahraus!
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Der Kipper
Länge: 255

Boden aus Stahlblech 
(Standard bei allen Kippern)

Klappbare Vorderwand 
(Standard)

Laubgitter 60 cm / 
Netz für Laubgitter

H-GestellFlachplane

Anbindepunkt in V-Profil 
(Standard)

Spannverschluss 
(Standard)

Räder (195/50R13)

Heckstützen

Kipper, typ	
Abmessungen (cm) und Gewichte (kg)

Länge (A)
Breite (B)	
Höhe (C)	
Ladeflächenhöhe (D)	
Gesamtlänge (E)	
Gesamtbreite (F)	
Gesamtgewicht	
Eigengewicht	
Nutzlast	
Reifengrösse (Zoll)	
Einzelachse (E) / Tandemachse (T)	
Gebremst
Elektrische Bedienung 

PK Record 
140

255

135

30

71

382

141

1400

405

995

13

E
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Option
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Der Kipper
Länge: 270

Räder (195/50R13)Automatikstützrad 
(Standard bei allen Kippern)

Auffahrschienen integriert

Wände 50 cm, 
Pendelbordwand hinten

Wändeaufsatz 
(oben scharnierend) 

Anbindepunkt in V-Profil 
(Standard)

Laubgitter 60 cm / 
Netz für Laubgitter

Spannverschluss 
(standard)

Elektrische Bedienung

Kipper, typ	
Abmessungen (cm) und Gewichte (kg)

Länge (A)
Breite (B)	
Höhe (C) Standard
Höhe (C) Aktion	
Ladeflächenhöhe (D)	
Gesamtlänge (E)	
Gesamtbreite (F)	
Gesamtgewicht	
Eigengewicht	
Nutzlast	
Reifengrösse (Zoll)	
Einzelachse (E) / Tandemachse (T)	
Gebremst
Elektrische Bedienung	
	

PK Compact 30

270

150

35

78

400

163

2700

590

2110

13

T

ja

Option

PK Compact 20

270

150

35

74

400

163

2000

560

1440

13

T

ja

Option

Aktionsanhänger haben Bordwände in 30 cm Höhe. Siehe Preisliste.
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Der Kipper
Länge: 306/330

Pendelbordwand Dreiseitenkipper mit 
diagonaler Sicherung

Auffahrschienen integriert

Wände 50 cm, mit 
Pendelbordwand hinten

Wändeaufsatz 
(oben scharnierend) 

Anbindepunkt in V-Profil 
(Standard)

Laubgitter PK 60/100 cm 
PKL 100 cm

Aufnahmeschacht für Auffahr-
schienen (Standard bei PKL)

Elektrische Bedienung mit 
Handbedienungssatz

Kipper, typ	
Abmessungen (cm) und Gewichte (kg)

Länge (A)
Breite (B)	
Höhe (C) Standard
Höhe (C) Aktion	
Ladeflächenhöhe (D)	
Gesamtlänge (E)	
Gesamtbreite (F)	
Gesamtgewicht	
Eigengewicht	
Nutzlast	
Reifengrösse (Zoll)	
Einzelachse (E) / Tandemachse (T)	
Gebremst	
Elektrische Bedienung	

PLK 40
3-Seiten-Kipper

330

184

35

79

491

197

3500

995

2505

14

T

ja

Standard

PK 40
3-Seiten-Kipper

306

170

35

79

467

183

3500

870

2630

14

T

ja

Standard

PLK 30
3-Seiten-Kipper

330

184

35

79

491

197

2700

895

1805

14

T

ja

Standard

PK 30
3-Seiten-Kipper

306

170

35

79

467

183

2700

730

1970

14

T

ja

Option

Aktionsanhänger haben Bordwände in 30 cm Höhe. Siehe Preisliste.



Umfangreiche Garantie/
Saris, zertifiziert ISO 9001

S i c h e r ,  k o m f o r t a b e l  u n d  v i e l s e i t i g  e i n s e t z b a r .  M i t  d e m  S a r i s  K i p p e r  f a h r e n  S i e 
v o l l  Ve r t r a u e n  l o s .  Ve r s t e h t  s i c h  v o n  s e l b s t !  A u f  j e d e m  U n t e r g r u n d  u n d  i n  j e d e r 
S i t u a t i o n  k ö n n e n  S i e  s i c h  f e s t  a u f  d i e s e n  k o m p l e t t e n  Q u a l i t ä t s a n h ä n g e r  v e r l a s s e n . 
E r f a h r e n  S i e  e s  s e l b s t !

U N S E R  KO M P L E T T E S  P R O G R A M M  F I N D E N  S I E  A U F  W W W. S A R I S . N E T



Serienfertigung von Anhängern seit 1959

Saris Aanhangers BV 

Tel: +31 497 382477 (erreichbar von 13.30 - 16.00 Uhr)

Fax: +31 497 386325 

info@saris.net • www.saris.net • www.flamingotrailers.net

Anbindepunkt in V-Profil 
(Standard)

Anbindeöse 
(Option)

Zurrhaken 
(Standard)

H-Gestell
(Option)

Ladungsicherungsnetz 
(Option)

Standard und optionale Befestigungsmöglichkeiten

Saris Aanhangers produziert bereits seit 1959 Anhänger für 
den privaten und gewerblichen Gebrauch. Unsere Fahrzeuge 
und deren Zubehör stehen in aller Welt täglich im Einsatz. 
Unsere Anhänger finden ihren Weg zum Verbraucher über ein 
ausgedehntes Netz von Händlern in den Beneluxländern, 
Deutschland, Frankreich und der Schweiz sowie über 
Importeure in Dänemark, Finnland, Griechenland und Israel. 
Von dort absolvieren sie endlose Kilometerstrecken, weltweit!

Das Saris-Sortiment umfaßt sieben Anhänger-Baureihen: 
Grande Campioni (Deckelanhänger), Woody, McAlu, Pritschen
anhänger, Kofferanhänger, Auto-Mehrzwecktransporter und 
Kipper. Jede Baureihe ist in einer Separaten Broschüre be-
schrieben. Ihre gemeinsamen Merkmale? Hochwertige Qualität, 
lange Lebensdauer und besonders einfacher Gebrauch.

Seit 1959 Serienproduktion von Anhängern

Ihr Saris-Händler:

DIN
400 daN (kg)

DIN
400 daN (kg)

Zu jedem Anhänger wird ein Heft mit dem Titel “Garantiebedingungen/Wartungsvorschriften“ mitgeliefert. 
Lesen Sie dieses Heft vor der ersten Inbetriebnahme des Anhängers aufmerksam durch!
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